СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района
РЕШЕНИЕ

от 14.08.2018 г.                                                                                                             № 64
О внесении изменений в Положение об оплате труда
муниципальных служащих в органах местного самоуправления
Спасского сельского поселения, утвержденное решением
Совета Спасского сельского поселения
от 29.08.2013 № 197 «Об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Спасского сельского поселения».
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Вологодской области от 26 декабря 2007 года № 1727-ОЗ "О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области", во исполнение заключения Государственно-правового департамента Правительства области от 14.06.2018 № 09-22680, Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Спасского сельского поселения, утвержденное решением Совета Спасского сельского поселения от 29.08.2013 № 197 «Об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Спасского сельского поселения» (с изменениями внесенными решениями Совета Спасского сельского поселения от 24.12.2015 № 132, от 26.04.2018 № 52) (далее по тексту - Положение) следующие изменения:
1) раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:
"2. Виды и размеры дополнительных выплат

К дополнительным выплатам, входящим в состав ежемесячного денежного содержания муниципального служащего, относятся:

2.1. Ежемесячное денежное поощрение в размере до 350 процентов от должностного оклада.
Ежемесячное денежное поощрение производится ежемесячно по итогам работы за каждый месяц, за своевременность, оперативность и качество исполнения функциональных обязанностей в процентах к должностному окладу муниципального служащего, установленном в штатном расписании. Поощрение производится за счет и в пределах установленного фонда оплаты труда, в составе которого предусматриваются средства на выплату поощрения. Основанием для начисления и выплаты муниципальным служащим поощрения за истекший месяц является распоряжение представителя нанимателя (работодателя). Поощрение выплачивается пропорционально отработанному времени.

2.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет (стаж муниципальной службы) при стаже муниципальной службы в размерах:

от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;

от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада;

свыше 15 лет - 30 процентов должностного оклада.

2.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размерах согласно приложению N 3 к настоящему Положению.

2.4. Ежемесячные надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, и за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

2.5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий.

2.6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада в год.

2.7. Материальная помощь в размере двух должностных окладов в год.

2.8. Иные дополнительные выплаты в соответствии с федеральным законодательством.
К иным дополнительным выплатам относятся доплаты за выполнение работ в условиях, отклоняющихся от нормальных:

совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания, увеличение объема работы с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы в размере по соглашению сторон трудового договора;

исполнение обязанностей временно отсутствующего работника (без освобождения от работы, определенной трудовым договором) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.";
2) в приложении № 8 к Положению:

пункты 5 и 7 исключить;

3) в приложение № 9 к Положению:

в пункте 5 слова ", если срочный трудовой договор в течение года не прекращался" исключить;
в пункте 8 абзац второй исключить;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя

Совета Спасского сельского поселения                                        С.И. Ерощенко